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TERMITE"

ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES
~7

Arrété du 7 décembre 2011, Arrété du 14 décembre 2009, Arrété du 07 mars 2012 modifiant I'Arrété du 29 mars 2007, Article L 133-6
du code de la construction et de I'nabitation. Norme NF P 03-201 de mars 2012.

Date de Ia visite et temps passé sur site

Date : 27/03/2019 Durée de la visite :

0 h 30 min

Réf. du rapport : T

5628 MONTUELLE

ﬂ Désignation du ou des batiments

Adresse : 28 rue de 'Horloge Nombre de piéce : 3

Code postal/ville : 30640 BEAUVOISIN Etage : Rez-de-chaussée

Département : Gard Batiment : Sans objet

Nature du batiment : Maison individuelle Porte : Sans objet

Numérode Lot : Sans objet Escalier : Sans objet

Référence Cadastrale : C-1578

Mitoyennete : oul Document(s) joini(s) : Néant

Bati : oul
Le site se situe dans une zone délimitée par arrété préfectoral

Annexes : comme étant infestée par les termites ou susceptible de I'étre a court
terme.

Encombrement constaté :

Néant

Descriptif du bien :

- RDC: séjour/cuisine, escailer, dessous d'escalier,

-2éme étage; chambre.

- 1er étage: palier, dégagement, salle de bain//WC, chambre, escalier,

L'ensemble est conistruit sur terre plein et surmonté de toiture sous rampant.

Il s'agit d'une maison de ville avec 2 étages sur rez-de-chaussée se décomposant comme suit:

Désignation du client

Désignation du client Si le client n’est pas le donneur d'ordre
Nom, prénom mﬁgﬁ;ﬂf&%ﬂn Ay Nom, prénom :
Qualité : Cabinet d'huissiers Qualité :
Adresse : 1 rue Saint Marc Adresse :
30000 NIMES
Propriétaire et accompagnateur
Propriétaire : M. MONTUELLE Karine
Adresse : 42 bls voie Domicienne
CP/ville : 30620 UCHAUD
Accompagnateur : Aucun
J LOFJIS ervices EURL au capital de 8000 € - S. social 1 place du Visago 30980 Langlade | /8 )
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nldentification de I'opéerateur effectuant I'état relatif a la présence de termites

Raison sociale

et nom de I'entreprise

Désignation de l'opérateur de diagnostic

Adresse :
CP/ville :

N° de siret :

Coordonnées de I'entreprise :

EURL LOGIServices Nom, prénom

1 place du Visago N* de certification :

30980 Langlade Date d'obtention certificat :
44329185100022 Organisme de certification :

BONNET Laurent

8053777
07/08/2017

Bureau Véritas Certification

Compagnie d'assurance de la société

Organisme RCP :

N* de contrat assurance :

Date de validité du contrat :

HDI GLOBAL SE

01012582
14002/358

31/01/2020

Batiments et
parties de
batiments
visités (1)

Séjour/Cuisine

Ouvrages, Parties d'Ouvrages et
éléments examinés (2)

Plinthes - Carrelage

Identification des batiments et parties de batiments visites et des éléments infestes ou ayant
été infestes par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Résultats du Diagnostic d’Infestation (3) *

B e R e e

Absence d'indice

—————

Commentaires

Murs - Platre Peinture

Absence dindice

Murs - Placoplatre Peinture

Absence dindice

Murs - Pierres Non peint

Absence d'indice

Plafond - Placopiatre Peinture

Absence d'indice

Plancher bas - Carrelage Non peint

Absence d'indice

Fenétre n"1 Volet - PVC

Absence dlindice

Fenétre n*1 Battant/dormant int. - PVC

Absence d'indice

Fenétre n'1 Battant/dormant ext. - PVC

Absence d'indice

Porte d'entrée n’1 Porte/chambranie int. -
PVC

Absence dindice

Porte d'entrée n*1 Porte/chambranle ext. -
PVC

Absence d'indice

Radiateur - Métal Peinture

Absence dindice

Meubles cuisine - Aggloméré bois
meélaminé

Absence dindice

Ensemble des contremarches - Mortier Non
peint

Absence dindice

Ensemble des marches - Carreaux terre-
cuite Non peint

Absence d'indice

Poutre(s} - Bois Non peint

Absence d'indice

Conduit de fluide - PVC Non peint

Absence d'indice

Dessous d'escalier

Conduit de fluide n"1 - PVC Non peint

Absence d'indice

Conduit de fluide n"2 - PVC Non peint

Absence d'indice

Murs - Enduit mortier Non peint

Absence dindice

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indice

LOGIServices
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Bétim_ems et
5?,:::; Ouwzgtl!:;:z‘t:isa:;%g:?az?es et Résultats du Diagnostic d'Iinfestation (3) * Commentaires
visités (1)
Plancher bas - Carrelage Non peint Absence d'indice
Paillasse - Pierres Peinture Absence d'indice
Murs - Pierres Non peint Absence d'indice
Escalier n"1 Murs - Enduit mortier Non peint Absence d'indice

Palier

Plafond - Placoplatre Peinture

Plinthes - Carrelage

Absence d'indice

Absence dindice

Murs - Enduit mortier Non peint

Absence d'indice

Plafond - Placoplatre Peinture

Absence d'indice

Plancher bas - Carrelage Non peint

Absence d'indice

Dégagement

Plinthes - Carrelage

Absence d'indice

Murs - Platre Peinture

Absence d'indice

Murs - Placoplatre Peinture

Absence d'indice

Plafond - Placopléatre Peinture

Absence d'indice

Plancher bas - Carrelage Non peint

Absence dindice

Poutre(s) - Bois Non peint

Absence d'indice

Porte-chambranle n"1 - Bois Peinture

Absence d'indice

Porte-chambranle n°2 - Bois Peinture

Absence d'indice

Porte-chambranie n"3 - Bois Peinture

Absence d'indice

salle de bain/WC

Plinthes - Carrelage

Absence d'indice

Murs - Placoplatre Peinture

Absence d'indice

Plafond - Placoplatre Peinture

Absence d'indice

Plancher bas - Carrelage Non peint

Absence d'indice

Porte-chambranle - Bois Peinture

Absence d'indice

Conduit de fluide n"1 - PVC Non peint

Absence d'indice

Conduit de fluide n°2 - PVC Non peint

Absence d'indice

Paillasse - Placoplatre Peinture

Absence diindice

Radiateur - Métal Peinture

Absence d'indice

Poutre(s) - Bois Non peint

Absence dindice

Chambre n*1

Flinthes - Carrelage

Absence dindice

Murs - Placoplatre Peinture

Absence d'indice

Plafond - Placoplatre Peinture

Absence d'indice

Plancher bas - Carrelage Non peint

Absence d'indice

Porte-chambranle - Bois Peinture

Absence d'indice

Allége de fenétre - Placoplatre Peinture

Absence d'indice

Embrasure fenétre n*1 Embrasure -
Placoplatre Peinture

Absence d'indice

Fenétre n"1 Battant/dormant ext. - PVC

Absence dindice

Fenétre n'1 Battant/dormant int. - PVC

Absence dindice

WOGIServices
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Bétim_erlts et

Eg:,u"f::; Ouw;%ﬁ;:sm;;;'maz?es et Résultats du Diagnostic d'Infestation (3] * Commentaires
visités (1)

Fenétre n*1 Volet - Bois Peinture Absence dindice

Murs - Placoplatre Peinture Absence d'indice

Plafond - Placoplatre Peinture Absence d'indice

Plancher bas - Carrelage Non peint Absence d'indice

Escafier n*2 Ensembile des contremarches - Bois Non Absence diindice

Ensemble des marches - Bois Non peint

Absence d'indice

Faux-limon n*1 - Bois Non peint

Absence d'indice

Plinthes - Carrelage

Absence d'indice

Murs - Placoplatre Peinture

Absence d'indice

Piafond - Placoplatre Peinture

Absence d'indice

Limon n"2 - Bois Non peint Absence d'indice

Chambre n"2 Plancher bas - Carrelage Non peint Absence d'indice
Panne(s] - Bois Non peint Absence d'indice

Fenétre de toit n"1 Dormant - Bois Absence dindice

Fenétre de toit n°1 Quvrant - Bois Absence dindice

Couverture Couverture - Tuiles terre-cuite Non peint Absence dindice

{1} Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment

{2} Identifier notamment : Ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes, ...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser la nature
Lo Absence d'indice = absence d'indice d'infestation de termites

Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n‘ayant pu étre visites
et justification :

Identification des ouvrages, parties d’'ouvrages et éléments qui n‘ont pas été examinés et
Jjustification :

D’'une maniére

tapisseries,
faiences... ;

platre...).

générale :

* Toutes les parois tant verticales qu'horizontales recouverte de matériaux/revétements divers ([exemples :

* Toutes boiseries et autres piéces de bois encastrées et/ou recouvertes de matériaux divers [exemple :

Parties et é&léments situés au dessus des plaques de platre cartonnées mises en oeuvre sous rampant toiture.

| WOGlServices

EURL au capital de 8000 € - S. social 1 place du Visago 30980 Langlade
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Indice dinfestation d’agents de dégradations biologiques du bois.

NOTE Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére générale pour information
du donneur d'ordre, il 'est donc pas nécessaire d'en indiquer fa nature, le nombre et la localisation précises. 5i le donneur d’ardre le
souhaite il fait réaliser une recherche de ces agents dont 1a méthodolagie et les éléments sont décrits dans la norme NF P 03-200.

1. examen visuel des parties visibles et accessibles :

Recherche visuelle d'indices d'infestations {cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites,
dégats, etc.} sur les sols, murs, cloisons, piafonds et ensemblie des éléments de bois.

Examen des produits cellulosiques non rattachés au bati (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons,
etc.), posés a méme le sol et recherche visuelie de présence ou d'indices de présence [dégats sur éléments de
bois, détérioration de livres, cartons, etc.) ;

Examen des matériaux non cellulosiques rattachés au bati et pouvant étre altérés par les termites
{matériaux d'isolation, gaines électriques, revétement de sol ou muraux, etc.) ;

Recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites [caves, vides
sanitaires, réseaux, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, cabiages, ventilation, joints de dilatation,
espaces créés par le retrait entre les différents matériaux, fentes des éléments porteurs en baois, efc.).

2. sondage mécanique des bois visibles et accessibles :

Sondage non destructif de I'ensemble des éléments en bois. Sur les éléments en bois dégradés les sondages
sont approfondis et si nécessaire destructifs. Les éléments en bois en contact avec les magonneries doivent
faire 'objet de sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations
telles que celles résultant de I'utilisation de poingons, de lames, etc.

L'examen des meubles est aussi un moyen utile d'investigation.
3. Matériel utilisé :

- Grosse lampe portable,
- Poingon,

- Sonde métallique,

- Loupe,

- Echeile,

- Grattoir.

RRecherche visueile, tactife et sonore par sondages non destructifs :

- sur les bois apparents non occultés intervenant dans la construction,

- sur les joues intérieures apparentes des murs et/ ou ciocisons,

- sur les surfaces intérieures des plancher [sol et / ou plafond],

- sur le terrain par I'entremise des végétaux en élévation aérienne a I'extérieur du batiment et sur tout
tuteur, bois mort, etc......,

- autre : dans le cas de terrain vierge par I'entremise de « témoins » de présenice de termites a lecture
directe.

i - : - -
FLOG : EURL au capital de 8000 €- 5. social 1 place du Visago 30980 Langlade
3 I5ervices TEL - 04 66 81 00 81 - EMAIL - contact@logiservices.net - Siret - 44329185100022 71208 /8

5628 MONTUELLET

Etat du batiment relatif 4 1a présence de fermites



Conformément a larticle L 133-6 du Livre ler, Titre I}, Chapitre Il du code de la construction et de Fhabitation, cet état
du batiment relatif A la présence de termites est utilisable jusqu'au 26/09/2019.

Le présent rapport n'a de valeur que paur la date de la visite et est exclusivement limité  I'état relatif a la présence de

termites dans le batiment objet de la mission.

Lintervention n'a pas eu pour but de donner un diagnostic de Iz résistance mécanique des bois et matériaux.

Cachet de I'entreprise

Sart au capital de 8000€
S. social: 1 place du Visago
30980 LANGLADE
RCS Nimes 443 291 851

Référence du rapport :
Visite effectuée le :
Faita:

Nom du responsable :

Nom, prénom opérateur;

5628 MONTUELLE T

27/03/2019
Langlade le 27/03/2019
BONNET Laurent

BONNET Laurent

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité, et avec Paccord écrit de son signataire.

Nota 1: Dans le cas de fa présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de l'infestation prévue aux articles L. 133-4 et R. 133-3 du code de

la construction et de Fhabitation.

Nota 2: Conformément & l'article L 271-6 du CCH, 'opérateur ayant réalisé cet état relatif 4 la présence de tenmites n'a aucun lien de nature porter atteinte & son
impartialité et & son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appet a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages

pour lesquels il [ui est demandé d'étabilir eet Stat,

Nota 3: "Le présent rapport est &tablit par une personne dont fes compétences sont certifiées par Bureau Véritas Certification, 41 chemin des Peupliers BP53 -

69573 DARDILLY Cedex.

LOGIS ervices EURL au capital de BO0O € - S. social | place du Visago 30980 Langlade
TEL-04 66 81 00 81 - EMAIL - contact@logiservices.net - Siret - 44329185100022 71208
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Etat des Risques et Pollutions
En application des articles L125-5 4 7 et R125-26 du code de l'environnement.
Référence : 5445 MONTUELLE Date de réafisation : 27 mars 2019 (Valable 6§ mois)

Selon les informations mises & disposition par arrété préfectorat :
N° 2011325-0048 du 22 novembra 2011.

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
28 Rue de 'Horloge
30640 Beauvoisin

Vendeur
MONTUELLE Karine

SYNTHESE

A ce jour, la commune de Beauvoisin est soumise 3 I'obligation d'Information Acquérsur Locataire {1AL).
Une déclaration de sinistre indemnnisé est nécessaire.

“Votre commurie.

Type | Nature durisaue
PPRn Inondation approuvé 04/04/20%4 non non p.3
Zonage de sismicité : 2 - Fafble* oul - -
Zonage du potentiei radon ; 1 - Faible** non - -

* Zonage sismigue de (a France d'aprés l'annexe des articles R563-1 a 8 du Cade de PEnvironnement modifiés par fes Décrets n°2010-1254

et n°2010-1255 du 22 actobre 2610 ainsi que par I'Arrélé du 22 cclobre 2010 {nouvelles régles de construgtion parasismique - EUROCODE 8).
** Situation de limmeuble au regard des zones & potentiel radon du territoire francais définies a Farticle R.1333-29 du code de Ja santé publique
muodifié parle Décret n"2018-434 du 4 juin 2018, deélimitées par I'Amélé interministériel du 27 Jjuin 2018.

SOMMAIRE
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Localisation sur cartographie des risques ................... 3
Déclaration de sinistres indemnisés..............ooeeevene .4
Prescriptions de travaux, Documents de référence, Conclusions 5
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~ . 27 mars 2019
° 28 Rue de I'Horloge
30640 Beauvoisin

Commande MONTUELLE Karine
Réf. 5445 MONTUELLE - Page 2/9

" Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols

en application des articles L.125-5 a 7, R.125-26. R 563-4 et D 563-8-1 du Code de lenvironnement et de laricle L 174-5 du nouveau Code minier

! 1. Cet éiat, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
i concernant I'lmmeuble, est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral
i ne 2011326-0046 du  22/11/2011
! Situation du bien immobilier (bati ou non bati) Document réalisé le : 27/03/2019
2. Adresse
28 Rue de I'Horloge

30640 Beauvoisin

| 8. situation de Iimmeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit Gui non [X]
1 Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPRn appliqué par anticipation oui non
| Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé Al non [X]
Les risques naturels pris en comple sont liés & : [les risques grisés ne font pas fobjet d'une procédure PPR sur ks commune)

InondnﬂonD crue tonanlisk naniee de ubmenion maling

Limmeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans le réglement du ou des PPRn oul non

A TEIVEILIN DrEs e lcieserr > st oty BIPE et el et Slé raric i
<t QUL las Travaux prescnls par e r2ciemet P Wil cnd fé ]

4, Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm prescrit oul non [X]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm appliqué par anticipation aui non
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm approuvé fall non @
Les risques miniers pris en compte sont liés @ : (les isques grses ne font pas fobje! d'une procédure PPR sur kx commune)
Limmeuble est concemé par des prescriptions de tfravaux dans le réglement du ou des PPRm ol non

I G, les trovaux prescnl Cl

| 5. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRI]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRY approuvé o non
Limmeuble est situé dars le périméire d'un PPR prescrit Ui non [X]
| Lesrisques technologiques pris en compte sont liés & : fles risques grisés ne fonl pas fobjet d'une procédure PPR sur ka commune)
Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement aui non

Limmeuble est situé en zone de prescription non

2 qinsi Gus le

| &. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en cppfication deas orlicles R 543-4 el D 543-8-1 du code de l'environnement modfiés par 'Arété etles Décrefs n°2010-1254 / 2010-1255 du 22 oclobre 2010

| Limmeuble est situé dans une commune de sismicité : < VET gere Falble :
zone 2 Iz] 207

| 7. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
sn cpphcation des articles R125-23 du code de lenvironnement el R1333-27 du code de la sanlé publique, mociies par le Decre! n?2018-434 du 4 juin 2018

L'immeuble se situe dans une Zone & Potentiel Radon : Significalif Faible avec factaur da transfert Faible
>3 rone 2 zone 1
8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite @ une catasirophe naturelle
Linformation est mentionnée dans l'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui [ ] non [ |

| 9. Situation de Immeuble au regard de la poliution des sols

| Limmeubls est situé dans un Secteur dinformation surles Sols (SIS) oui [] non [ |  sansobjet

aucun secteur relafif &linfarmalion sur les sols n'a é1é amélé par e Prélet & ce jour

Parfies concernées |
| |

Vendeur MONTUELLE Karine a e

Acquéreur & le

Allention | Sl nimpliquenl pas d'obligation ou d'interdiclion réglementare parlicukera, les aléas connus ou prévisbles qui peuvent élre signales dans les divers documents dinformation
préventive el concermner le bienimmaobilier, ne sont pas mentionnés par cet élat. Article 125-5 (V) du Cede de lenviionnement : En cas de non respect des abligations dinformation
du vendeur ou du baileur, Facquereur au le localaire peut poursuivie la résolution du confral ou demander au juge une diminution du prix de vente ou de la location.

LOGIServices Sarl au capital de BO0O? S. social : 1 place du Visago 30980 LANGLADE  Siret - 443 291 851 000 22
ape7120B TEL . 0466810081 FAX: 0486556053



27 mars 2019 ¢
28 Rus de fHorloge |
30640 Beauvoisin
Commande MCNTUELLE Karine :
Ré&f. 5445 MONTUELLE - Page 319 :

‘Inondation ' ~Non concerné*

PPRn [nondation, approuvé le 04/04/2014 ' *Limmeuble n'est pas situé dans le périmaire d'une zone & risques
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La carle ci-dessus est un exirait de la carte off‘ icielle fourme par Ies services de Etat.
Elle esf disponible en intégralité dans les annexes de ce rappart.
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] 27 mars 2019 ¢
28 Rue de Horloge |
3084C Beauvoisin -

Commande MONTUELLE Karine !
Ré! 5445 MONTUELLE F'a 419

Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-6 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite & des dommages consecutifs a des
événements ayant eu pour conséquence fa publication d'un amété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne “Indemnisé”,

Arrétés CATNAT sur la commune de Beauvoisin

Risque  Debut  Fin . JO

‘Indemnisé |

Parune cme(débordementde cours a'eau) Par m:sseuememeacoulee debous zu.'mzu‘la 20112018 22.'032019 o
Far une crue (débordernem de cours d‘eau) Par ruissellement et calée de bous | QBIOSI005 1 QBISIH0S | 4.'1012005 o
. Par une crue (déburdemeni e cours deau) - Par ruisselioment otcousedeboue  0B/OB/2005 " Gaiosrtes 24111.vzou5 [
Par une cn,ze (débordemem da. cuurs d'eau) < Par rulssellemen: et coulée debove '“‘034'122003 ! 041212003 ! o D T
ar une l:rua (debordememde caurs d'eau) Par mlssellemen:et coulée da baue” | 221082003 22009/2003 | 30111720 o
T T  oavogre002 | 10/09/2002 5 o
o tononged | 21n1amees  1Tr0BMees T 13
'ar uﬁe ome (débordement de cours d‘eau) Par mlsselfement el mulée da boue- T 31!031‘1994 51fdﬂl;|994 ' 24111994 . h [N
Paruna crug {déburdement de cours daau) F'ar mlsselfement elmulee de bouamnv I o S
© 0311011986 | 031011988 | ORMOM9BE | [

'M uvement de terrain

"11/02/4987 | 13/0211987 i'ﬁ'fﬁi}iéé?' a
06/111982 | 10;1111952 1911111932

Pour en saveir plus :hacun peul consuhar en prél'edure cu en mairie, fe dossier sur les risques ma;eurs te docurnam dirtermation mmmunai sur les nsques ma;eurs el sur
internst, le partail dédié & la prévention des risques majeurs | www.prim.net

crue (debordement de cours -1

f|:1§

?empeta (anl)

;EI

Préfecture : Nimes - Gard Adresse de I'immeuble :
Commune : Beauvoisin f 28 Rue de I'Horloge
30640 Beauvoisin
1 France
Etablile: i ) o
Vendeur : Acquéreur ;
MONTUELLE Karine |
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B 27 mars 2019 ¢
° 28 Rue de [Herloge ;
30640 Beauvoisin ¢

Commande MONTUELLE Karine |

Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Autun

Conclusions

L'Etat des Risques délivee par LOGIServices en date du 27/03/2019 fait apparaitre que la commune dans laquelle se trouve i
bien fait 'vbiet d'un awété prefectoral n°2011326-0046 en date du 22/11/2011 en matidre d'obligation d'Information Acquéreur
Lotataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon tes informations mises & disposition dans le Dossier Communat d'information, le BIEN est ainsi concerné par :
- Le risque sismique (niveau 2, sismicité Faible) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

Sommaire des annexes

= Arrété Préfectoral n® 2011326-0046 du 22 novembre 2011

> Cartographies ;
- Cartographie réglernentaire du PPRn Inondation, approuve te 04/04/2014
« Cartographie réglernentaire de |a sismicité

A lilre indicalif, ces pidces san! jointes au présent rapport.
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Liberté = Egalité = Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DU GARD

Direction Départementale
des Territoires et de la Mer du Gard

Service Observation Territorial Urbanisme et Risques
Cellule Culture du Risque
Réf. :
Affaire suivie par : Hervé Favier
® 0466626224
MEél herve.favier@gard.gouv.fr

ARRETE N° 2011326-0046
relatif & I’information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs de la commune de BEAUVOISIN
Le Préfet du Gard
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de ’environnement, notamment les articles L. 125-5 et R 125-23 a R 125-
27;

Vu les décrets n°2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatifs & la prévention
du risque sismique a la délimitation des zones de sismicité du territoire francais ;

Vu P'arrété préfectoral n°2011285-0019 du 12 octobre 2011 relatif a la liste des
communes du Gard ou s’applique I’article L125-5 du code de I’environnement ;

Considérant, notamment |'évolution de la réglementation relative a la prévention du
risque sismique ;

Sur proposition de madame la Secrétaire Générale de la Préfecture du Gard
ARRETE

Article 1 :

Les éléments nécessaires a I’élaboration de 1’état des risques pour I’information
des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur le territoire de la
commune de BEAUVOISIN sont consignés dans le dossier communal
d’informations annex€ au présent arrété.

Ce dossier comprend :

1°- les risques naturels et des risques technologiques auxquels la
commune est exposée,

2°- les documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer,
comprenant le cas échéant la cartographie des zones couvertes par un
PPR prescrit ou approuvé, le niveau de sismicité réglementaire attaché a
la commune et la liste des arrétés de catastrophe naturelle ou
technologique actualisée au 20/08/2011.

Ce dossier communal d'informations et les documents de référence sont
librement consultables en préfecture, sous-préfectures et mairie.



Article 2 :

Ces informations seront mises & jour selon les modalités prévues par ’article
R125-25.111 du code de I’environnement.

La liste des arrétés de catastrophe naturelle et technologique est actualisée

annuellement sur le site : http://www.prim.net

Article 3 ;
Le présent arrété abroge tout arrété antérieur traitant du méme objet.

Article 4 :

Un exemplaire du présent arrété et du dossier communal d’informations est
adressé€ au maire et & la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes
administratifs de I’Etat dans le département.

Un avis sera inséré dans le journal Midi Libre

Article 5 :

Mesdames et Messieurs la Secrétaire Générale de la Préfecture, le Directeur de
Cabinet, les Sous-Préfets d’arrondissements, le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer et le Maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I’exécution du présent arrété.

Fait 4 Nimes, le 22 novembre 2011

Pour Le Préfet,
la secrétaire générale
Martine LAQUIEZE



Droction Déptementole tes Theowes & de ka bier Pittacture

PLAN DE PREVENTION DES
RISQUES INONDATION (P.P.R 1)

Commune de Beauvolsin 113
Zonage reglementaire
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